令和３年６月２３日

保 護 者 の 皆 様

大阪市立矢田中学校

校 長  西 川 祐 功

年間行事や取組の変更点についての（お知らせ）

 梅雨の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝にお過ごしのことと、お喜び申しあげます。

 平素は、本校教育活動に、ご理解とご協力をたまわり、誠にありがとうございます。年間行事や取組等の変更点につ

いて下記にまとめましたので、ご確認いただきますよう、よろしくお願いいたします。

記

１．修学旅行・校外学習・一泊移住について

・3年生 修学旅行・・・9月16日（木）・17日（金）・18日（土）※修学旅行の説明会を8月26日（木）実施予定

・2年生 校外学習・・・未定

・1年生 一泊移住・・・9月21日（火）・22日（水）※一泊移住の説明会を8月26日（木）実施予定

２．体育大会・文化祭について

・10月8日（金）体育大会

・10月29日（金）文化祭舞台発表、10月30日（土）土曜授業にて文化祭展示発表を実施します。

    ※いずれも保護者の観覧については、未定となっています。

３．進路説明会について

  ・第１回進路説明会は6月26日(土)12：00～実施します。

・第２回進路説明会は10月30日（土）土曜授業後に実施予定です。

４．給食実施日について

  ・矢田東小を親校とする、親子方式による「学校調理給食」を実施していますが、本年度については2学期始業式

の日も実施します。

・実施しない日は、校外での活動時と卒業式、矢田東小学校で給食が調理されない場合のみとなります。詳しくは、

毎月配付しています行事予定表の給食欄にてご確認ください。

５．家庭訪問（進路三者懇談）について

・1・2年生は家庭訪問を7月13日(火)～16日(金)に実施します。※ただし、まん延防止措置が延長された場合、

学校にて行う三者懇談の形に変更します。

・3年生は、1学期末進路懇談（三者）を7月13日(火)～16日(金)に実施します。

※ なお、新型コロナウイルス感染拡大防止に伴いさらに変更が生じる場合があります。その折は、改めてホー

ムページ等も使用し、お知らせいたしますので、よろしくお願い申しあげます。